
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO FINANZE E BILANCIO
50FP

2025/D.00263 6/3/2025

202500215 2025 09.08 U35901 € 2.761,98 DET 202500273

202500344 09.08 U359012025 € 1.119,01 202400453 380 22/04/2022DET

202500345 09.08 U359012025 € 2.761,98 202500215 00263 06/03/2025DET

1

Donato Ramunno 06/03/2025

Olimpia D'Onofrio 06/03/2025

Seguiti  Determinazione Direttoriale n. 380 del 22/4/2022. Liquidazione fattura n. 8058000022 del 14/02/2025 di € 3.880,99 IVA
compresa emessa dalla BdM Banca S.p.A. (Ex Banca Popolare di Bari) per compensi relativi al Servizio di Tesoreria svolto
nell'anno 2024. CIG ZF4362495C . RUP Rag. Gerardo Dapoto.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti 

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Vito Bardi e il dott. Donato Ramunno;  

 
Considerato che l’Agenzia è in Esercizio Provvisorio di Bilancio di Previsione 

per l’Esercizio 2025 giusta D.D.G. n. 155 del 31.12.2024, ai sensi dell’art. 2 
della Legge Regionale n. 44 del 30.12.2024 (BUR n. 63 del 30 Dicembre 2024) 

; 
 

Richiamate 
 la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei 
documenti”; 

 la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità 

e gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 
7.06.2016; 

 
Premesso che l’Agenzia con Determinazione n. 380 del 22/4/2022 ha 

stipulato un contratto per il servizio di tesoreria per un periodo di 7 (sette) 
anni con la BdM Banca SpA (già Popolare di Bari) , per il periodo 1/1/2022 – 

31-12-2028, in adesione all’aggiudicazione del Servizio innanzi citato da parte 
della Regione Basilicata ( D.D. n. 20AC.2021/D00243 del 20/10/2021) ; 
 

Considerato che con la su citata D.D. n. 380/2022 veniva nominato RUP il 
Rag. Gerardo Dapoto e DEC il Dott. Angelo Dichio; 

 
Vista la fattura n. 8058000022 del 14/02/2025 di € 3.880,99, emessa dalla 

Banca Popolare di Bari relativa al compenso  per il Servizio di Tesoreria svolto 
nell’anno 2024 ; 

 
Verificato che il servizio è stato svolto in maniera puntuale e precisa; 
 



 

Pagina 3 di 5 

Ritenuto necessario procedere al pagamento della suddetta fattura per un 

totale di € 3.880,99; 
 

Visto il relativo CIG acquisito n. ZF4362495C; 
 

Vista la validità del DURC prot. INPS 444602017 , con scadenza 10/06/2025                
; 

 
Considerato che al momento del pagamento saranno effettuati gli 
adempimenti previsti dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 

18/01/2008 n. 40 recante “Modalità di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 
29/09/1973 n. 602, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa che qui è da 
intendersi integralmente trascritta e riportata: 

 

- di dichiarare liquidabile la fattura n. 8058000022 del 14/02/2025 di € 
3.880,99 emessa dalla BdM Banca SpA (Ex Banca Popolare di Bari) - Tesoriere 

dell’ARPAB – per compenso del Servizio di Tesoreria per l’anno 2024 ; 

 

- di autorizzare  altresì, l’ufficio Finanze e Programmazione a liquidare la 
fattura innanzi indicata imputando la spesa complessiva di € 3.880,99 sul 

capitolo U35901 del Bilancio Esercizio Provvisorio 2025  utilizzando l’impegno 
n. 453/2024 per € 1.119,01,ed assumendo nuovo impegno, con il presente 
Atto per € 2.761,98;  

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento  al Responsabile della 

Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione Dott.ssa Beatrice Rossi per 
quanto di rispettiva competenza;  

 

- di dichiarare che il presente provvedimento non è soggetto al controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 
istituzionali dell’Agenzia e per accelerare il miglioramento delle attività 
istituzionali dell’Agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei titoli 

contabili. 



 

Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

Gerardo Dapoto Donato Ramunno



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti  Determinazione Direttoriale n. 380 del 22/4/2022. Liquidazione fattura n. 8058000022 del 14/02/2025 di € 3.880,99 IVA
compresa emessa dalla BdM Banca S.p.A. (Ex Banca Popolare di Bari) per compensi relativi al Servizio di Tesoreria svolto
nell'anno 2024. CIG ZF4362495C . RUP Rag. Gerardo Dapoto.

Donato Ramunno 06/03/2025


